[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022

№ 467-п

        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 20.05.2019 №355-п «Об утверждении Порядка информирования Муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района» родителями (законными представителями) о выборе семейного образования в качестве формы получения общего образования на территории муниципального образования Кежемский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан Российской Федерации на выбор формы получения общего образования, в соответствии со ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 20.05.2019 №355-п «Об утверждении Порядка информирования Муниципального казенного учреждения «Управление образования Кежемского района» родителями (законными представителями) о выборе семейного образования в качестве формы получения общего образования на территории муниципального образования Кежемский район» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1к Порядку информирования МКУ «УО Кежемского района» родителями (законными представителями) о выборе семейного образования в качестве формы получения общего образования на территории муниципального образования Кежемский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению:

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

Глава района                                                                                   П.Ф. Безматерных

Приложение

к постановлению Администрации района

от 27.06.2022 № 467-п

Приложение № 1

к Порядку информирования

МКУ «УО Кежемского района»

родителями (законными представителями)

о выборе семейного образования

в качестве формы получения общего образования

на территории муниципального образования Кежемский район

Руководителю МКУ «УО Кежемского района»

гражданина (Ф.И.О., адрес, паспортные

данные, конт. телефон)

ИНФОРМАЦИЯ

о выборе формы получения общего образования

в форме семейного образования

Настоящим в соответствии с требованиями ст. 63 ч. 5 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» информирую, что на основании ст. 17 ч. 1 и 3, ст. 44 ч. 3 пунктов 1 и 3, ст. 63 ч. 4 указанного Федерального закона нами как родителями (законными представителями) несовершеннолетнего ребенка __________________________________________________________________

(ФИО, г.р.)

выбрана для него (нее) форма получения общего образования в форме семейного

образования на уровне (начального, основного, среднего) общего образования.

(нужное подчеркнуть)

Решение о выборе формы образования и формы обучения принято с учетом мнения ребенка.

О получении настоящего уведомления прошу информировать меня в письменной форме по вышеуказанному адресу.

Для прохождения промежуточной и итоговой аттестации выбрано учреждение________________________________________________________

 На обработку моих персональных данных и данных моего ребенка согласен(согласна).

Подпись родителя (законного представителя)

Дата ________________